
Piekary  Śląskie  na  dobrej
pozycji  w  rankingu
inwestycyjnym “Wspólnoty”
Pismo  “Wspólnota”  zaprezentowało  nową  edycję  rankingu  –
“Liderzy  inwestycji.  Ranking  wydatków  inwestycyjnych
samorządów 2017–2019”. Jak w tym zestawieniu wyglądają Piekary
Śląskie? Okazuje się, że zajmujemy całkiem dobrą pozycję.

Piekary Śląskie zostały sklasyfikowane na 27 pozycji, wśród
miast na prawach powiatu, to awans o 7 pozycji w stosunku do
poprzedniego rankingu za lata 2016-2018. Nasze miasto w latach
2017 -2019 wydawało na inwestycje 1013,2732 zł per capita.

Najwięcej w Polsce wydają: Świnoujście 3600 zł, Krosno 2397 zł
czy też Konin 2231 zł. Wśród miast naszego regionu najlepsze
są:  Gliwice  2143  zł.  Przed  Piekarami  znalazły  się  także
Rybnik, Tychy, Bielsko Biała, Żory, Jaworzno, Sosnowiec czy
Dąbrowa Górnicza, choć od tych ostatnich dzieli nas zaledwie
różnica rzędu 100 zł w nakładach inwestycyjnych.

Za nami pozostały takie miasta jak: Ruda Śląska, Chorzów,
Częstochowa,  Zabrze,  Bytom,  Siemianowice  Śląskie,  Mysłowice
czy Świętochłowice.

Jak powstaje ranking “Wspólnoty” – tworzony od blisko 20 lat –
wyjaśniają jego twórcy. To jedno z najbardziej przejrzystych
zestawień o stabilnej metodologii. Pod uwagę brany jest całość
wydatków majątkowych poniesionych w ciągu ostatnich trzech lat
(w tym przypadku 2017-2019). W ten sposób unika się dużych,
chwilowych wahań wskaźnika będącego podstawą rankingu. Wydatki
inwestycyjne, zwłaszcza z mniejszych jednostkach, cechują się
znaczną cyklicznością. W poszczególnych latach mogą być bardzo
wysokie, co wiąże się z realizacją ważnej inwestycji, by potem
okresowo spadać do znacznie niższego poziomu.
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Poza  wydatkami  zapisanymi  w  budżecie  twórcy  starają  się
uwzględniać także wydatki ponoszone ze środków własnych przez
spółki komunalne. W tym celu od kilkunastu lat rozsyłane są
ankiety do miast na prawach powiatu. Wiadomo skądinąd, że
skala  działalności  inwestycyjnej  spółek  komunalnych  w
mniejszych miastach jest znaczenie mniejsza niż w miastach na
prawach powiatu, więc skala błędu wynikającego z oparcia się
tylko na danych budżetowych jest tam mniejsza.
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